
Let med emu.dk

På emu.dk kan du holde dig orienteret om bekendtgørelser, vej-
ledninger, Fælles Mål og nyt fra fagkonsulenten.

Her kan du holde dig ajour med de nationale test, ligesom du kan
få ideer og materialer til skriftlige, mundtlige og praktiske prøver.

Helt fra børnehaveklassen kan eleverne lære at bruge deres
UNI•Login, der – blandt meget andet – er en nødvendig nøgle til
de nationale test. Det lærer de, når de skal låse sig ind i EMUs
hule.

UNI•C er en styrelse under Undervisningsministeriet, der leverer et
bredt spektrum af it-tjenester til uddannelses- og forskningsverde-
nen. Mere end en million brugere er jævnligt i berøring med
UNI•Cs it-tjenester og produkter.

Læs mere på: www.uni-c.dk.

EMU – Danmarks undervisningsportal

Til grundskolelærere

På forsiden af emu.dk og på forsiderne af de enkelte fagsider
kommer der løbende nyheder om projekter, undervisningsforløb
og andet fagligt relevant.

Hvis du ønsker let og hurtigt at følge med i disse nyheder, kan du
tilmelde dig EMUs nyhedsbrev. Så vil du jævnligt få en mail med
udvalgte nyheder.

Du kan også få nyheder via RSS-feed. Så får du automatisk tilsendt
nyheder i takt med, at de lægges på emu.dk. Og er RSS ikke et
ord, du kender, kan du få en god forklaring på det og andre it-
begreber på emu.dk.

Rigtig god fornøjelse med emu.dk.

emu.dk holder dig opdateret

emu.dk kender lovkrav og test 



emu.dk giver et fagligt lift
Uanset hvilke fag du underviser i, kan du finde undervisnings-
forløb og få inspiration til din undervisning på emu.dk/gsk. 

Underviser du i dansk, kan du fx finde forslag til forløb om genrer
og om essays. Og underviser du i matematik, kan du finde forslag
til forløb om tangens og om sinus og cosinus.

Til alle fag kan du desuden finde øvelser og få fif og ideer. Og du
kan trygt regne med, at alt på emu.dk er relateret til Fælles Mål.

Ved siden af fagene er der en masse tværfaglige temaer, fx om
faglig læsning, klimaundervisning og udviklingslandene.

emu.dk får eleverne i gang med it
Ligesom lærerne har deres egne sider, har eleverne også deres på
emu.dk/elever-gsk. Der er sider til 0.-3., 4.-6. og 7.-10. klasse. Og så
er der i øvrigt også en indgang til forældrene, som her kan hjælpe
deres børn på vej.

På elevsiderne kan eleverne lære at blogge, løse opgaver, spille,
svare på quizzer og se film – alt sammen med et fagligt fokus. 

Skal du være vikar, er det godt at kende disse sider, hvor eleverne
kan arbejde målrettet på egen hånd og få et godt fagligt udbytte.

emu.dk gør it lettere
På EMU kan du få konkrete ideer til, hvordan du bruger it i under-
visningen. Det kan være med blogs, podcast, mobilen, video og ar-
bejdsrummene i SkoleIntra. Der er også materiale, vejledning og
“kollegaoplevelser” at hente, når mulighederne i de interaktive
whiteboards skal udnyttes.

Du kan også få tips om, hvor du kan finde billeder på nettet, som
du lovligt kan bruge i dine undervisningsmaterialer. 

Og i temaet om webetik kan du blive klogere på, hvad der er god
adfærd på nettet. Her er spørgsmål og svar, quizzer, undervis-
ningsforløb og gode råd til fornuftig brug af sociale netværk som
Facebook og Twitter.

emu.dk giver dig overblik
På emu.dk kan du få overblik over dine fag og orientere dig om,
hvad der sker omkring dem lige nu.

Du kan holde udkig efter, hvad der er af hotte emner og aktuelle
projekter. På den måde kan du fx spotte “Skolernes sangdag”, at
der er startet et nyt projekt om “Unge forskere”, og at der er
kommet nye film om udviklingslandene.

Du kan også se, hvilke muligheder du har for at samarbejde med
lærere og klasser fra andre lande, fx via eTwinning-portalen, som
EMU kan introducere dig til.
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